OBJETO: Constitui objeto desta licitação a aquisição de 
materiais/enfeites para decoração de natal 2025, através da 

Secretaria de Cultura, conforme condições e exigências 
estabelecidas neste edital e seus anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 69.531,41 (Sessenta 
e nove mil quinhentos e trinta e um reais e quarenta e um 

centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: das 10:00 do dia 20/08/2025 às 

08:00 horas do dia 04/09/2025. 
Abertura e julgamento das propostas: das 08:01 às 08:29 

horas do dia 04/09/2025. 
Início da sessão de disputa de preços:

[...]

Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de lentes corretivas com respectivas armações, com o intuito 

de viabilizar a futura e eventual compra pelos municípios 
consorciados ao CISVALI (Consórcio Intermunicipal de Saúde 

do Vale do Iguaçu).

VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO:  
R$2.336.065,42 (dois milhões trezentos e trinta e seis mil e 

sessenta e cinco reais e quarenta e dois centavos).

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 
21/08/2025 às 08h30min.

FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 02/09/2025 
às 08h30min.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h30min do dia 
02/09/2025 até às 09h00 do dia 02/09/2025.

[...]

OBJETO:Constitui objeto do presente contrato a prestação de 
serviços de saúde na especialidade de  CARDIOLOGIA a 

todos os segurados do IMAS.
CONTRATO Nº19/2025 – SEQUENCIAL Nº 885

CONTRATADO(A): CLINICA DO CORAÇÃO DR. LAURO 
JOSÉ HERNER LTDA – CNPJ 01.572.964/0001-77

VALOR GLOBAL:R$150.000,00(CENTO E CINQUENTA  MIL 
REAIS)

DATA DE HOMOLOGAÇÃO:15/08/2025
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:15/08/2025

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
FORO: Comarca de União da Vitória.

União da Vitória, 18 de agosto de 2025.

INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
AO SERVIDOR – IMAS

[...]

áreas de conhecimentos estejam diretamente relacionadas 

com as atividades do Município de Cruz Machado-PR, 
incluindo a intermediação e pagamento de seguro contra 

acidentes pessoais, conforme condições e exigências 
estabelecidas neste edital e seus anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 20.532,00 (Vinte mil 
quinhentos e trinta e dois reais)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: das 10:00 do dia 20/08/2025 às 

08:00 horas do dia 05/09/2025. 
Abertura e julgamento das propostas: das 08:01 às 08:29 

horas do dia 05/09/2025. 
Início da sessão de disputa de preços: às 08:30 horas do dia

[...]

premiações de competições esportivas promovidos pela 
Secretaria de Esporte desta municipalidade, bem como para 

eventos e premiações promovidos pela Secretaria de 
Turismo, conforme condições e exigências estabelecidas 

neste edital e seus anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 104.064,49 (Cento e 
quatro mil sessenta e quatro reais e quarenta e nove 

centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: das 13:00 do dia 20/08/2025 às 

13:00 horas do dia 05/09/2025. 
Abertura e julgamento das propostas: das 13:01 às 13:29 

horas do dia 05/09/2025 
Início da sessão de disputa de preços: